
Zpráva o činnosti odborné rady CO a ochrany obyvatelstva 

 

Odborná rada byla ustavena 28.4.2010 v Žichlicích ve složení 

Plaščiak Miroslav – vedoucí odborné rady 

Daniel Stach – SDH Běněves 

Pavel Brož – SDH Buč 

Jiří Blecha – SDH Obora 

Zbyněk Valenta – SDH Zbůh 

Josef Šafařík – SDH Zruč 

 

 

Na ustavující schůzi si komise vytyčila hlavní body své činnosti. Zabývala se náplní práce a sjednotila 

se na všech základních bodech. Hlavní činností odborné rady je výchova obyvatel okresu Plzeň-sever 

k poskytování pomoci při živelných pohromách, a to hlavně co se týče poskytování první pomoci, 

výstroje a ubytování obyvatel a kompletní týlové zabezpečení.  

Odborná rada si klade za svůj hlavní cíl proškolit co možná největší část obyvatel okresu Plzeň-sever   

o poskytování první pomoci při jakýchkoliv hromadných haváriích. Z tohoto důvodu vejde ve styk se 

starosty obcí, bez jejíchž spolupráce by toto nebylo možné zabezpečit. První krok byl učiněn tím, že 

všichni členové rady a aktivisté prošli základních školením, které se uskutečnilo 16.10.2010 

v Žichlicích. Jednalo se o poskytování první pomoci a používání všech druhů hasicích přístrojů.  

Tuto činnost si vyzkoušeli všichni členové odborné rady. Odborná rada se sešla do konce listopadu     

6 krát, a to s 80% účastí. Do plánu odborné přípravy jsme si dali zimní soustředění pro získání 

zkušeností ubytování obyvatel v extrémních podmínkách. Odborná rada věří, že se jí podaří navázat 

spolupráci se zastupiteli obecních úřadů, bez jejíchž pomoci by naše činnosti neměla význam. Byla 

nabídnuta spolupráce s panem plk. Ing. Františkem Pavlasem ředitelem HZS Plzeňského kraje, kterou 

vedoucí odborné rady s poděkováním přijal. Věřím, že naše činnost bude směřovat vytyčeným 

směrem. 

   

 

 

                      Miroslav Plaščiak 

vedoucí OR CO 

 


